Rum abdalları ve Şemsiler'in temsil et
mekte oldukları. bu üç zümrenin kılık kı
yafet ve yaşama tarzlarındaki ortak özel
liklerinden anlaşılmaktadır.

Kalkandelenli Fakiri de 941 ( 1534) yı
lında telif ettiği Ta'rifat'ında Kalenderl

ler'in esrara düşkün olduklarını. hiçbir
şeye aldırış etmediklerini, boyunlarında
halkalar bulunduğunu belirterek onları
abdallarla aynı görür. Vahidl ve Faklrl'nin
tasvir ettikleri Anadolu'daki bu Kalende
ri zümreleri XVII.

KALESAD i
( ı.S~ l.dQJ 1 )

Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed
b. Ali el-Kureşi el-Kalesadi

(ö. 891/1486)

Matematikçi ve Maliki fıkıh alimi.
L ~

IX. (XV.) yüzyılın başlarında Endülüs'
teki Besta (Saza) şehrinde dünyaya geldi.
Doğum tarihi olarak Zirikl'i 815 ( 1412).
Serkls ise 803 ( 1401) yılını kaynak verme
den zikretmekte. hayatının sonunda yap
tığı meşakkatli yolculuk göz önüne alının
ca ilk tarihin doğru olması daha muhte
mel görünmektedir. Tutlle (Tudela) yakın
larındaki Kalesade şehrinden dolayı Ka
lesadl ( Kalsadil nisbesiyle anılır. Şek'ib Ars
lan bu yerin Santa Dominigo de la Caizada
olabileceğini söyler. İlk öğrenimini Bes
ta'da Ebü'I-Hasan Ali b. Musa el-Lahml

ve diğer bazı alimlerden gördükten son
ra Gırnata'ya (Granada) giderek Ebu İshak
İbn Fütuh ile Ebu Abdullah Muhammed
b. Muhammed es-Sarakustl'nin öğrenci
si oldu. Daha sonra hac yolculuğuna çıktı
ve güzergahındaki Kuzey Afrika ile Doğu
İslam şehirlerinin önde gelen uleması
ile tanışıp onlardan ders aldı. 840-851
( 1436-1447) yılları arasında gerçekleşen
bu yolculuğuyla ilgili olarak kaleme aldığı
ve faydalandığı alimler hakkında bilgi ver
diği bir seyahatname (Rif:ıletü '1-Kaleşadi)
kaleme aldı. Kalesildl sekiz yıl kadar kal
dığı Tilimsan'da Ebü'I-Abbas İbn Zagu.
İbn Merzuk el-Hafid ile Kasım b. Said el
Ukbanl'den tefsir, hadis. fıkıh. hesap, ce
bir. hendese ve feraiz okudu; iki buçuk
yıl ikamet ettiği Tunus'ta Ahmed Hululu,
Muhammed b. Ukab el-Cüzam\', Muham
med b. Ahmed el-Bisatl'nin derslerine
devam etti. Hac dönüşünde bir süre Ka
hire'de kalarak Takıyyüddin eş-Şümünnl.
İbn Hacer el-Askalanl. Celaleddin el-Ma
halli gibi alimierin derslerine katıldı ve
burada 852 (1448) yılında Keşfü'l-esrô.r
(es tar) 'an 'ilmi (J:ıurCıfl) '1-gubdr adlı ese
rini yazdı. 853'te (1449) Tunus'a, ertesi
yıi'Iilimsan'a vardı. 855'te (1451) Endü
lüs'e döndü ve Gırnata'da bir yandan eği
tim ve öğretimle meşgul olurken bir yan
dan da diğer eserlerini kaleme aldı.

Eserleri. A) Matematik. 1. Keşfü'l-cil
bô.b 'an 'ilmi'I-J:ıisô.b . Franz Woepcke ta
rafından Fransızca'ya çevrilmiştir (Atti

del/' Accademia Pontiflca de Nuovi Uncei,
XII [1858-1 859]. s. 230-275 ). Z. Keşfü '1-
esrô.r (estar) 'an 'ilmi (J:ıurCıfi)'l-gubô.r.
Kahire ( 1309/1892) ve Fas'ta ( 13 15/ 1897)

basıldıktan sonra Muhammed Süveysl
eserin ilmi neşrini gerçekleştirmiş ve
Fransızca 'ya tercüme etmiştir (Tunus
1409/1988). 3. İbnüi-Benna el-Merrakü
şi'nin Tell]işu a'mô.li'l-f:ıisô.b adlı eserine
yapılmış biri büyük, diğeri küçük iki şerh.
Bu şerhten bazı seçmeler Franz Woepcke
tarafından Fransızca'ya çevrilmiştir (JA,
V1/l ı 186 3 ı. s. 58-62; Annali discienze
matematiche e fisiche, V ı 1863], s. 14 7-

181 ).